
DIÁRIO
OFICIAL

Volume: 5 - Número: 2788 de 13 de Fevereiro de 2025

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=591

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

EXECUTIVO Volume: 5 - Número: 2788 de 13 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL É UM PERIÓDICO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO, BEM COMO OUTRAS INSTITUIÇÕES PÚBLICAS, DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. AS 
EDIÇÕES TÊM ASSINATURA ELETRÔNICA, COM CERTIFICADO PADRÃO ICP-BRASIL, E CARIMBO 
DE TEMPO. EM CONFORMIDADE COM A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.200-2 DE 2001, GARANTINDO 
AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA, E INTEGRIDADE COM O CARIMBO DE TEMPO POR 
CERTIFICAÇÃO DIGITAL.

SUMÁRIO

PORTARIA: 132/2025
PORTARIA Nº 132/2025 – GABINETE DO PREFEITO

LICITAÇÕES: 001/2025
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025.

LICITAÇÕES: 002/2025
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=591

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

EXECUTIVO Volume: 5 - Número: 2788 de 13 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 132/2025

Portaria nº 132/2025 – Gabinete do Prefeito
Dispõe sobre a nomeação do Assessor de 
Comunicação do município, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI da 
Lei Orgânica do Município de 01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. RANJEF CARNEIRO ARAÚJO, portador do CPF nº ***.607.593-**, 
e RG nº 047*********-3 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, conforme 
Art. 2º, inciso V, alínea “g”, da Lei Municipal nº 138/2022, do Município de Poção de Pedras/MA.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Poção de Pedras/MA, 01 de janeiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 

63º de Emancipação Política do Município.
JHULIO SOUSA DA SILVA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - LICITAÇÕES E CONTRATOS -
LICITAÇÕES: 001/2025

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2025.02.06.0026. O Município de Poção de Pedras/MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração, torna público aos interessados que realizará às 09h:00m (nove horas) do dia 28 de 
fevereiro de 2025, por meio eletrônico, através do site www.licitapocaodepedras.com.br, licitação 
na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por GLOBAL, objetivando o registro 
de preço para contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
gerenciamento e administração de despesas de abastecimento de combustível e manutenção 
automotiva preventiva e corretiva da frota de veículos, através de sistema de cartão magnético, 
incluindo fornecimento de peças, componentes, acessórios dentre outros materiais, inclusive 
serviços de transporte em suspenso por guincho e socorro mecânico, produtos, serviços 
mecânicos de toda ordem, elétricos, lanternagem, pintura, estofagem, alinhamento, 
balanceamento, por meio de rede de oficinas e centros automotivos credenciados e 
disponibilizados, para a frota do município de Poção de Pedras/MA, na forma da Lei Federal nº 
14.133/2021, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e 
demais normas pertinentes à espécie. O Edital, seus anexos e informações adicionais estão à 
disposição dos interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda através de solicitação 
por E-mail: cplpocaodepedrasma@gmail.com. Poção de Pedras/MA, 11 de fevereiro de 2025. BRUNO 
LEITE CESÁRIO - Secretário Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - LICITAÇÕES E CONTRATOS -

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=591

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

EXECUTIVO Volume: 5 - Número: 2788 de 13 de Fevereiro de 2025

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento - CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

LICITAÇÕES: 002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2025.01.23.0003. O Município de Poção de Pedras/MA, através da Secretaria Municipal de 
Administração, torna público aos interessados que realizará às 14h:00m (quatorze horas) do dia 28 
de fevereiro de 2025, por meio eletrônico, através do site www.licitapocaodepedras.com.br, 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, objetivando o 
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de 
gêneros alimentícios não perecíveis, de forma parcelada, para atender as necessidades da 
administração municipal de Poção de Pedras/MA, na forma da Lei Federal nº 14.133/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando e demais normas 
pertinentes à espécie. O Edital, seus anexos e informações adicionais estão à disposição dos 
interessados no referido site a ser realizado o certame ou ainda através de solicitação por E-mail: 
cplpocaodepedrasma@gmail.com. Poção de Pedras/MA, 11 de fevereiro de 2025. BRUNO LEITE 
CESÁRIO - Secretário Municipal de Administração.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joel Sousa do Nascimento
CPF: ***.294.533-** em 13/02/2025 21:25:19 - IP com n°: 192.168.56.1

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=591

Página(s) 4 de 4


